
DER PREIS DES PRÄSIDENTEN 18-Loch
26.08.2023
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes internes Turnier

GCL 2022 (1-18 WHS®) Herren: gelb Par: 73 Slope: 133 Course: 73.1
Damen: rot Par: 73 Slope: 131 Course: 74.8 Stand: 27.08.23, 14:15 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

1. Gesamt Netto
1 1 Schöngen, Rolf Norbert  15,4/ 18  23  40 87/14,6

2 Wirz-Springe, Sabine  23,5/ 29  12  39 99/23,1
* Draeger, Joachim  31,2/ 37  10  39 107/30,5
4 Selmeczi, Miklos  10,6/ 13  25  37 85/10,3
* Briefs, Tanja  25,6/ 31  12  37 103/23,3
* Hebbel, Gabriele  28,9/ 35   6  37 107/28,4
7 Thimm, Hubert  26,5/ 31  10  36 104/26,5
* Mittler, Richard   9,6/ 11  25  36 84/9,3
* Thimm, Urat  26,0/ 32  11  36 105/25,8

10 Prasse, Marianne  26,5/ 33   6  35 107/26,5
11 Ringk-Pietschmann, Birgit  35,7/ 43   5  34 118/35,7
* Bennett, Claudia  21,5/ 27  11  34 102/21,6

13 Naaf, Bernd  32,7/ 39   7  33 115/32,7
* Kopp, Ute  15,0/ 19  16  33 95/14,9
* Meyer, Birgit  24,9/ 31   9  33 107/24,8
* Waldorff-Loehr, Susanne  26,7/ 33   7  33 109/26,7

17 Veres, Clara  21,7/ 27   6  32 104/21,7
* Pahl-Nioradze, Nino  34,5/ 42   2  32 119/34,5

19 Wipperfürth, Fred  21,6/ 26   7  31 104/21,6
* Richter, Bernd  20,1/ 24  11  31 102/20,4
* Ring, Martin  21,1/ 25  10  31 103/21,1

22 Bennett, Martyn   4,0/  5  25  30 84/4,0
* Deak, Stefan  14,2/ 17  14  30 96/14,6
* Pietschmann, Rainer  26,5/ 31   7  30 110/26,5

25 Ludwig, Heidi  23,4/ 29   8  29 109/23,4
* Krug, Hellmut  18,2/ 22  12  29 102/18,2
* März, Klaus  24,9/ 29   7  29 109/25,0
* Appel, Ricarda  36,0/ 44   2  29 124/36,0
* Kho, A.  30,0/ 37   5  29 117/30,0
* Becher, Cordula  29,4/ 36   5  29 116/29,4

31 Ludwig, Ralf  26,5/ 31  11  28 112/26,5
* Wichelhaus, Petra  21,0/ 26   8  28 107/21,0
* Lindemann, Uwe  27,5/ 32   7  28 113/27,5
* Naaf, Heidi  32,7/ 40   3  28 121/32,7
* Schöngen, Jutta  33,2/ 40   5  28 121/33,2

36 Hebbel, Ernst  26,5/ 31   3  27 113/26,5
* Wipperfürth, Yvonne  24,6/ 30   4  27 112/25,5
* Engels, Hans-Wilhelm  26,0/ 31   7  27 113/26,3
* Höttges, Jan  25,5/ 30   6  27 112/25,5
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Lenz, Hartmut  22,9/ 27   5  27 109/23,5
* Drösser, Klaus  21,2/ 25   9  27 107/20,3

42 Kopp, Wilfried  18,0/ 21   8  26 104/18,2
* Schuster, Karin  26,6/ 33   3  26 116/26,6

44 Thoma, Michael  11,7/ 14  15  25 98/12,0
* Verstege, Thomas  24,9/ 29   7  25 113/24,9
* Schuster, Jürgen  26,5/ 31   4  25 115/26,5
* Nolte, Frank  14,9/ 18  11  25 102/14,9
* Ciocan, Diana-Luiza Lärchenhof, GC Gut  24,4/ 30   5  25 114/24,4

49 Krug, Gisela  16,8/ 21   8  24 106/17,6
* Hebbel, Sieglinde  26,5/ 33   4  24 118/26,5
* Arzadon, Erlinda  13,6/ 18  10  24 103/14,0

52 Hebbel, Michael  17,4/ 21   7  23 107/17,4
53 Selmeczi, Bettina  26,5/ 33   2  22 120/26,5
* Restrepo Correa, German  25,3/ 30   7  22 117/25,6
* Lenz, Brigitta  31,6/ 38   1  22 125/31,6

56 Engels, Annelie  40,0/ 44   1  21 132/40,0
* Vergato, Mario  14,0/ 17   9  21 105/14,0

58 Meyer, Rainer  26,5/ 31   2  19 121/26,5
-- Stiefenhofer, Franz  26,4/ 31   1NR   6NR 123/26,5

Netto-Wertung Klasse A bis HCPI® 21,2
1 1 Schöngen, Rolf Norbert  15,4/ 18  23  40 87/14,6
2 2 Selmeczi, Miklos  10,6/ 13  25  37 85/10,3
3 3 Mittler, Richard   9,6/ 11  25  36 84/9,3

4 Kopp, Ute  15,0/ 19  16  33 95/14,9
5 Richter, Bernd  20,1/ 24  11  31 102/20,4
* Ring, Martin  21,1/ 25  10  31 103/21,1
7 Bennett, Martyn   4,0/  5  25  30 84/4,0
* Deak, Stefan  14,2/ 17  14  30 96/14,6
9 Krug, Hellmut  18,2/ 22  12  29 102/18,2

10 Wichelhaus, Petra  21,0/ 26   8  28 107/21,0
11 Drösser, Klaus  21,2/ 25   9  27 107/20,3
12 Kopp, Wilfried  18,0/ 21   8  26 104/18,2
13 Thoma, Michael  11,7/ 14  15  25 98/12,0
* Nolte, Frank  14,9/ 18  11  25 102/14,9

15 Krug, Gisela  16,8/ 21   8  24 106/17,6
* Arzadon, Erlinda  13,6/ 18  10  24 103/14,0

17 Hebbel, Michael  17,4/ 21   7  23 107/17,4
18 Vergato, Mario  14,0/ 17   9  21 105/14,0

Netto-Wertung Klasse B von HCPI® 21,3  bis 26,4
1 1 Wirz-Springe, Sabine  23,5/ 29  12  39 99/23,1
2 2 Briefs, Tanja  25,6/ 31  12  37 103/23,3
3 3 Thimm, Urat  26,0/ 32  11  36 105/25,8

4 Bennett, Claudia  21,5/ 27  11  34 102/21,6
5 Meyer, Birgit  24,9/ 31   9  33 107/24,8
6 Veres, Clara  21,7/ 27   6  32 104/21,7
7 Wipperfürth, Fred  21,6/ 26   7  31 104/21,6
8 Ludwig, Heidi  23,4/ 29   8  29 109/23,4
* März, Klaus  24,9/ 29   7  29 109/25,0

10 Wipperfürth, Yvonne  24,6/ 30   4  27 112/25,5
* Engels, Hans-Wilhelm  26,0/ 31   7  27 113/26,3
* Höttges, Jan  25,5/ 30   6  27 112/25,5
* Lenz, Hartmut  22,9/ 27   5  27 109/23,5
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14 Verstege, Thomas  24,9/ 29   7  25 113/24,9
* Ciocan, Diana-Luiza Lärchenhof, GC Gut  24,4/ 30   5  25 114/24,4

16 Restrepo Correa, German  25,3/ 30   7  22 117/25,6
-- Stiefenhofer, Franz  26,4/ 31   1NR   6NR 123/26,5

Netto-Wertung Klasse C von HCPI® 26,5 bis 54
1 1 Draeger, Joachim  31,2/ 37  10  39 107/30,5
2 2 Hebbel, Gabriele  28,9/ 35   6  37 107/28,4
3 3 Thimm, Hubert  26,5/ 31  10  36 104/26,5

4 Prasse, Marianne  26,5/ 33   6  35 107/26,5
5 Ringk-Pietschmann, Birgit  35,7/ 43   5  34 118/35,7
6 Naaf, Bernd  32,7/ 39   7  33 115/32,7
* Waldorff-Loehr, Susanne  26,7/ 33   7  33 109/26,7
8 Pahl-Nioradze, Nino  34,5/ 42   2  32 119/34,5
9 Pietschmann, Rainer  26,5/ 31   7  30 110/26,5

10 Appel, Ricarda  36,0/ 44   2  29 124/36,0
* Kho, A.  30,0/ 37   5  29 117/30,0
* Becher, Cordula  29,4/ 36   5  29 116/29,4

13 Ludwig, Ralf  26,5/ 31  11  28 112/26,5
* Lindemann, Uwe  27,5/ 32   7  28 113/27,5
* Naaf, Heidi  32,7/ 40   3  28 121/32,7
* Schöngen, Jutta  33,2/ 40   5  28 121/33,2

17 Hebbel, Ernst  26,5/ 31   3  27 113/26,5
18 Schuster, Karin  26,6/ 33   3  26 116/26,6
19 Schuster, Jürgen  26,5/ 31   4  25 115/26,5
20 Hebbel, Sieglinde  26,5/ 33   4  24 118/26,5
21 Selmeczi, Bettina  26,5/ 33   2  22 120/26,5
* Lenz, Brigitta  31,6/ 38   1  22 125/31,6

23 Engels, Annelie  40,0/ 44   1  21 132/40,0
24 Meyer, Rainer  26,5/ 31   2  19 121/26,5

1. Brutto Herren
1 1 Bennett, Martyn   4,0/  5  25  30 84/4,0

* Selmeczi, Miklos  10,6/ 13  25  37 85/10,3
* Mittler, Richard   9,6/ 11  25  36 84/9,3
4 Schöngen, Rolf Norbert  15,4/ 18  23  40 87/14,6
5 Thoma, Michael  11,7/ 14  15  25 98/12,0
6 Deak, Stefan  14,2/ 17  14  30 96/14,6
7 Krug, Hellmut  18,2/ 22  12  29 102/18,2
8 Ludwig, Ralf  26,5/ 31  11  28 112/26,5
* Richter, Bernd  20,1/ 24  11  31 102/20,4
* Nolte, Frank  14,9/ 18  11  25 102/14,9

1. Brutto Damen
1 1 Kopp, Ute  15,0/ 19  16  33 95/14,9

2 Wirz-Springe, Sabine  23,5/ 29  12  39 99/23,1
* Briefs, Tanja  25,6/ 31  12  37 103/23,3
4 Bennett, Claudia  21,5/ 27  11  34 102/21,6
* Thimm, Urat  26,0/ 32  11  36 105/25,8
6 Arzadon, Erlinda  13,6/ 18  10  24 103/14,0
7 Meyer, Birgit  24,9/ 31   9  33 107/24,8
8 Ludwig, Heidi  23,4/ 29   8  29 109/23,4
* Krug, Gisela  16,8/ 21   8  24 106/17,6
* Wichelhaus, Petra  21,0/ 26   8  28 107/21,0
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Netto Jugendwertung für Spieler unter 18 Jahren
1 1 Restrepo Quintero, Nicola  13,3/ 16  19  34 91/13,4

* Restrepo Quintero, Sofia  11,8/ 15  20  34 90/11,8
3 Nolte, Maximilian Justus  11,7/ 14  16  30 93/11,7
4 Herrmann, Joshua  25,5/ 30   1  13 126/26,5

Nearest-to-the-Pin Bahn 2 Herren
1 Schöngen, Rolf Norbert  15,4/ 18 13,42 m 87/14,6

Nearest-to-the-Pin Bahn 2 Damen
1 Restrepo Quintero, Sofia  11,8/ 15 6,30 m 90/11,8

Nearest-to-the-Pin Bahn 14 Herren
1 Nolte, Maximilian Justus  11,7/ 14 3,20 m 93/11,7

Nearest-to-the-Pin Bahn 14 Damen
1 Meyer, Birgit  24,9/ 31 4,10 m 107/24,8

Nearest-to-the-Pin Bahn 17 Herren
1 Nolte, Maximilian Justus  11,7/ 14 1,30 m 93/11,7

Nearest-to-the-Pin Bahn 17 Damen
1 Ludwig, Heidi  23,4/ 29 10,30 m 109/23,4

Longest Drive Bahn 18 Herren
1 Bennett, Martyn   4,0/  5 84/4,0

Longest Drive Bahn 18 Damen
1 Restrepo Quintero, Sofia  11,8/ 15 90/11,8

Nearest-to-the-Bottle Bahn 9 Herren
1 Lenz, Hartmut  22,9/ 27 6,30 m 109/23,5

Nearest-to-the-Bottle Bahn 9 Damen
1 Kopp, Ute  15,0/ 19 15 m 95/14,9

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
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